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Punkt 1: Dagsordenspunkter

23/22775

Sagen afgøres i:
Fællesmøde - Omsorgs- og Sundhedsudvalget og Seniorrådet 2022-2025

Sagsfremstilling

1. Aflastningspladser i plejecentre

Er den aktuelle kapacitet tilstrækkelig?
Hvilke kvalitetskrav stilles til den facilitet?

 

2. “ Den gode plan”
Hvordan er status?
Er afsatte midler forbrugt?
og hvad er udkommet?

 

3. Velfærdsteknologi vedr. vedligeholdelse af muskelmasse
I hvilken udstrækning anvendes senge-/fodendecykler og andre stationære cykler i hjælpemiddeldepotet?
Og som fast inventar på plejecentrene?

 

4. Som følge af tidligere emnedrøftelse
Hvad er status på forebyggelse af medborgernes tandsundhed og mundhygiejne? (hjemmehjælpsmodtagere
og plejecenterbeboere).

Beslutninger Fællesmøde - Omsorgs- og Sundhedsudvalget og Seniorrådet 2022-2025 den
11-04-2023

Ad 1

 

Aflastningspladserne er samlet set åbne ca. 89 uger om året og heraf var ca. 64 uger booket i 2022. Belægningsprocenten
på de åbne pladser var 71,13 % i 2022. I 2022 varede de fleste ophold 5-9 dage, mens gennemsnittet var ca. 11 dage (Se
evt. uddybning bilag 1).

 

Seniorrådet oplyser, at de ikke mener tilbuddet er kendt. Det efterspørges hvor mange borgere i Helsingør kommune der
passer egen pårørende hjemme. Omsorgs og Sundhedsudvalget ønsker at få belyst, hvilke tilbud der er til pårørende der
passer i eget hjem. Administrationen har ikke mulighed for at have et overblik over de borgere, som ikke modtager
hjemmehjælp, men kan give en tilbagemelding på tilbud til de pårørende, der passer pårørende i eget hjem.

 

Ad 2

 

Ift. om de afsatte midler er forbrugt, så er udgiften, som var afsat til projektet brugt og en del af regnskab 2022. Målet på
de 75 % i leveringsgrad er ikke opnået (endnu), men der arbejdes på at nå dertil, da det er en budgetforudsætning (Se evt.
bilag 2).

 



Ad 3

 

Forebyggelse og Visitation bevilger ikke cykler fra hjælpemiddeldepotet. Det er ikke et hjælpemiddel, som kan bevilges
efter serviceloven.

 

Plejehjemmene

 

Kristinehøj: Har ikke sengecykler, men en del stolecykler i deres Aktivitet og Træning.

 

Birkebo: Har ikke senge-/fodendecykler men cykler der kan anvendes siddende (fod- og håndpedaler), som især anvendes
til kørestolsbrugere, da de tager højde for evt. lammelser/nedsat kraft i én/flere ekstremiteter. Til denne anvender vi et
videoprogram på fjernsynet, hvor der er filmet lokale ruter, således at beboerne kan få fornemmelsen af at cykle en tur i
det fri, i et område de kender.

 

Grønnehaven: Har ingen senge-/fodendecykler men har almindelige kondicykler, fod/hånd cykler samt motomed uden
hånd (”sofacykel”). Herudover benpres, løbebånd, trisser, steptræner samt romaskine.

 

Montebello: Har hånd-ben cykler og standart motionscykler samt sofacykler.

 

Strandhøj: Har ingen senge-/fodendecykler men har andre stationære cykler f.eks. combicykler samt MOTOmed
(”Parkinsoncykel”). Herudover løbebånd/gå-bånd som primært selvtrænerne bruger. Strandhøj har også skærm med ruter
fra hele verden, som er meget populært at cykle til.

 

Falkenberg: Har ingen senge/fodende cykler men har vi 2 gulvpedal cykler som bliver brugt i forbindelse med beboerne
på plejehjemmet. De har dog svært ved at finde anvendelse. De står ikke ordentligt fast og er mange gange svære for
beboeren at anvende. I dagcenteret er der 3 manuped cykler, 2 motionscykler og en romaskine. Manuped cykler er dem
som findes mest anvendt, da motionscykel og romaskine kræver man er relativt høj i funktionsniveau.

 

Hornbækhave: Mangler – Lene Ullmann har ferie.

 

Seniorrådet oplyser, at det evetuelt kan være en mulighed for hjemmeplejen at låne cykler til et projekt vi firmaet Lemko.

 

Ad 4

 

Status fra Tandplejen/Omsorgstandplejen er, at vi fortsat yder den forebyggende og behandlende omsorgstandpleje
vi skal iht. Sundhedsloven.
Forebyggelse og behandling foregår primært på de tandklinikker der er på plejecentrene.
I tilfælde hvor det ikke er sundhedsfagligt forsvarligt at varetage behandling på plejecentre, foretages behandling på
kommunale tandklinikker med handicapvenlig adgang, fx hvor røntgen er nødvendigt samt operationer.



Tandplejen skriver i borgerens Døgnrytmeplan hvis der er behov for hjælp til hjemmetandpleje, samt instruktion i
hvor ofte og hvordan.
Ordination af Fluortandpasta med højt Fluorid indhold ordineres dels via Fælled Medicinkort samt indskrives i
Døgnrytmeplanen.
Tandplejen indberetter efter aftale med CSO Utilsigtede Hændelser hvis ordination ikke er fulgt
Der er stående tilbud fra Omsorgstandplejen om undervisning af plejepersonale.
Omsorgstandplejen underviser SOSU elever på SOSU-skolen.

 

Visitation/henvisning til Omsorgstandpleje sker via distriktslederne i Hjemmeplejen eller afdelingslederne på
plejehjemmene.

Bilag

1: Uddybning af fordeling vedr. aflastningspladser

2: Status på projekt Den gode plan i hjemmeplejen
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